日本郵便輸送









平成25年9月20日 愛媛県 三共オートサービス株式会社 電気自動車普及協議会 日本郵便輸送株式会社

日诵商事株式会社

愛媛発、世界初、コンバージョン 『e-トラック』 開発プロジェクトを発足

~エンジン載せ替えによる電気貨物自動車開発事業に係るプロジェクト調印式

および開発用車両の引渡し式の開催について~

愛媛県、三共オートサービス株式会社(以下、三共オートサービス)、電気自動車普及協議会、日本郵便輸送株式会社(以下、日本郵便輸送)、日通商事株式会社の5者は協力して、既存トラックのエンジンを載せ替え(コンバート)、電動(Electric)トラック化する技術、「コンバージョンe-トラック」(以下、『e-トラック』)を開発し、実際に集配業務を目的とした実証運行を実施します。

この開発プロジェクトは官民の垣根を超え、日本の「ものづくり」を元気にし、未来の子どもたちのために美しい 地球を残したいという理念の下に発足いたしました。わたしたちの取組みをより多くの方に知って頂くため、このプロジェクトのスタートをみなさまに公開させて頂きますので、お知らせいたします。

当日は、標記プロジェクトに係る関係者間にて協力・連携に関する覚書の調印と、日本郵便輸送から三共オート サービスへの開発用4トントラックの引き渡し式を下記のとおり実施いたしますので、併せてお知らせいたします。

記

1 日 時:9月28日(土)9:30~11:00

2 場 所: <調 印> 愛媛県庁 本館3F 知事会議室(愛媛県一番町四丁目4番地2) く引き渡し式> 愛媛県庁 本館前

- 3 主な出席予定者
 - 愛媛県知事 中村時広
 - ・三共オートサービス株式会社 代表取締役 松村俊哉
 - 電気自動車普及協議会 会 長 福武總一郎(株式会社ベネッセホールディングス取締役会長) 代表幹事 田嶋伸博 (株式会社SIM-Drive代表取締役社長) (株式会社タジマモーターコーポレーション代表取締役会長)
 - 日本郵便輸送株式会社 代表取締役社長 本庄吉幸
 - 日通商事株式会社 代表取締役社長 澁澤 登



【お問い合せ先】 電気自動車普及協議会 事務局 担当:安嶋 言一郎 TEL: 050-3736-8325